
Så er der nyt fra os Se nyhedsbrevet i browser

Kære dig

 

Så er der nyt fra kommuneteamet, hvor vi bl.a. kan præsentere en ny kollega,

komme med status på projekter og fortælle, at vi deltager med stand til KL's

Ældre- og Sundhedskonference.

 

Vi håber, du har lyst til at læse med. Rigtig god læselyst! 

Byd velkommen til Marianne - vores

nye kollega i kommuneteamet
 

Pr. 1. september kunne vi byde velkommen

(tilbage) til vores nye kollega Marianne Nielsen.

Marianne har nemlig været ansat hos os før, hvor

hun arbejdede med implementering af Fælles

Medicinkort, og nu hun tilbage for at hjælpe os

med national udbredelse af dosisdispensering –

og selvfølgelig det fortsatte arbejde med FMK. Vi

glæder os!

Det første EOJ-system er

certificeret til modtagelse af

Advis om sygehusophold
 

Systematic er med EOJ-systemet

Columna Cura MedCom-certificeret til at

kunne modtage det nye sygehusadvis

”Advis om sygehusophold”. Det

betyder, at Systematic nu har grønt lys

til at starte udrulningen af det nye

sygehusadvis til deres kommuner. 

Det nye sygehusadvis idriftsættes fra 2.
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kvartal 2024 og skal bl.a. sikre en bedre

digital understøttelse ved akutte

ambulante sygehusophold. 

 

Læs mere om Advis om

sygehusophold.

Projekt omkring udbredelse af dosispakket medicin er

kommet godt i gang
 

Projektet om udbredelse af dosispakket medicin er kommet godt i gang, og der

har været afholdt 3 møder i programstyregruppen og 2 møder i den

tværsektorielle arbejdsgruppe.

 

Her i efteråret er de udpegede kontaktpersoner for dosispakket medicin i

kommunerne inviteret til netværksmøder i de 5 regioner. Den endelige

dagsorden for møderne er ved at blive fastlagt, men vil formentlig indeholde en

status på projektet, forskellige oplæg fra hhv. kommune, apotek og evt.

lægepraksis, ligesom der vil være afsat tid til faglig sparring.

 

MedCom har indgået samarbejdsaftale med lægepraksisleverandørerne om at

udvikle de identificerede tekniske forbedringstiltag, så de kan testes inden den

1. november 2023 og idriftsættes hos de praktiserende læger inden den 1.

december 2023.

 

MedCom har ligeledes indgået samarbejdsaftale med datakonsulenterne om

undervisning af lægerne i dosismodulet, og der er planlagt undervisning af

datakonsulenterne i de forskellige lægesystemers dosismoduler. De

praktiserende læger vil blive informeret om, at de kan henvende sig til

datakonsulenterne mhp. undervisning.

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har revideret pjecen ”Korrekt håndtering af

medicin”, så den afspejler ændrede krav til håndtering af dosispakket medicin. I

pjecen kan du ligeledes læse om baggrunden for ændringerne.

 

Danmarks Apotekerforeninger har kørt en faglig kampagne om dosispakket

medicin i maj. Kampagnen er stadig tilgængelig på deres hjemmeside.

 

Flere regioner er i gang med at kigge på samarbejdet omkring dosisdispensering,
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fx i form af udskrivningsaftaler (Region Nordjylland og Region Midtjylland) eller

anbefalede arbejdsgange (Region Hovedstaden).

 

Læs mere om Dosisdispensering.

SOR-adresseringsprojektet er startet op
 

MedCom er nu så småt startet op på SOR-adresseringsprojektet, som vil køre fra

nu til afslutningen af MedCom13 (ved udgangen af 2025).

 

SOR-adresseringsprojektet indeholder 3 spor:

Spor 1: Bedre datakvalitet i SOR – at oplysninger om SOR-lokationsnumre

og meddelelsestyper er korrekte

Spor 2: Bedre anvendelse af SOR til adressering

Spor 3: Fremtidssikring og sammenhæng til moderniseret infrastruktur   

I spor 1 har vi blandt andet arbejdet på en vejledning til kommunerne ”SOR-

organisationer og elektronisk kommunikation”, som har til formål at udbrede

viden og give kommunerne et ensartet grundlag for at oprette og vedligeholde

de SOR-organisationer, som har tilknyttet lokationsnumre og dermed anvender

elektronisk kommunikation. En ensartet registreringspraksis på tværs af

kommunerne medvirker til at skabe grundlag for en mere enkel og logisk

adressering for samarbejdspartnerne i andre sektorer.

 

Region Sjælland og Region Hovedstaden har i samarbejde med kommunerne

aftalt, at kommunerne følger navneanbefalingerne til kommunens overordnede

lokationsnumre. MedCom vil følge op i forhold til de vestdanske regioner.

 

Læs mere om SOR-adresseringsprojektet.

Implementering af digitalt fravalg af genoplivning v. hjertestop
 

Som led i indsatsen for Det Gode Ældreliv er der indgået politisk aftale om at give

borgere fra 60 år mulighed for at registrere fravalg af genoplivningsforsøg ved

hjertestop (FGVH), og at gøre oplysningen om fravalget tilgængeligt for

sundhedspersonalet.

 

Fravalget skal udstilles gennem en tilpasset løsning til Fælles Stamkort, som skal

være implementeret i nuværende anvendersystemer inden udgangen af 2024.

De fleste kommuner og regioner har allerede taget eller tager snart Fælles

Stamkort i brug, men skal med tilføjelsen af Fravalg af genoplivning v. hjertestop

have recertificeret og opdateret deres systemer til en ny version af Fælles

Stamkort.

 

KL har indgået aftale med MedCom om at yde implementeringsstøtte til
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kommunerne, så det sikres, at den tilpassede løsning er teknisk implementeret i

alle kommuner inden udgangen af 2024. To kommuner har fået rolle som

spydspidskommuner: Københavns Kommune og Viborg Kommune.

 

Alle kommuner er gennem KL blevet opfordret til at udpege en kommunal

projektleder, som kan fungere som MedComs kontaktperson i kommunen under

implementeringen (se udsendt brev til kommunerne).

 

Læs mere om Implementering af fravalg af genoplivning i kommunerne.

Vi deltager på Sundheds- og Ældrekonferencen den 12.

oktober 2023
 

KL afholder den 12. oktober deres årlige Ældre- og Sundhedskonference. Vi vil

være at finde på stand nr. 22, hvor vi vil elske at tage en snak om

dosisdispensering, implementering af Aftaler og Fælles Stamkort i kommunerne,

det nye sygehusadvis, som kommer i 2024, eller hvad I måtte have brug for og

lyst til at vende med os!  

 

Vi håber, at I har lyst til at kigge forbi, hvis I deltager!  

 

Læs mere på KL’s hjemmeside.

       

 Du får denne e-mail på fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbrev.

 
Se, hvordan vi behandler dine data.

 
Vores kontaktoplysninger:

MedCom

Forskerparken 10, 5230 Odense M

Tlf.: (+45) 6543 2030

Afmeld nyhedsbrev
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